
210
DOM/ES - Edição Nº2.517

sexta-feira, 17 de Maio de 2024

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA COMPRA 
DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 367/2023.
Órgão/Entidade:Prefeitura  Municipal  de Domingos 
Martins
Processo Nº7980/2023.
Objeto: Aquisição de bombonas plásticas, abertas, 
com borda reforçada, 200 litros, cor azul.
Lotes:01.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em até 
03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27) 
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Neuza Maria Majevski Vicente
Gerente de Compras Interina

*REPUBLICADA POR ALTERAÇÕES.
Protocolo 1322891

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA COMPRA 
DIRETA

Pesquisa de Preços Nº 95/2024.
Órgão/Entidade:Prefeitura  Municipal  de Domingos 
Martins
Processo Nº1516/2024.
Objeto: Aquisição com instalação de divisórias 
conforme projeto anexo, para atender as instalações 
da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano.
Lotes:01 e 02
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em até 
03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27) 
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Neuza Maria Majevski Vicente
Gerente de Compras Interina

*REPUBLICADA POR ALTERAÇÕES.
Protocolo 1323185

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 078/2024
ID: 2024.024E0500001.09.0020

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a 
Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso II, a Dispensa 
de Licitação  para contratação de empresa 
especializada em manutenção preventiva e corretiva 
em equipamentos odontológicos com fornecimento de 
peças para 05 cadeiras odontológicas e seus periféricos.
Contradada: 35.158.225 LARA FRANCISCA DE 
OLIVEIRA   . CNPJ: 35.158.225/0001-55  , no valor 

total de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
Conforme proposta de preço constante no processo nº 
003434/2024.
Dores do Rio Preto, 16 de maio de 2024.
Alessanda da Paz Siqueira Carvalho
Secretária de Saúde

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer da 
Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio preto, 
conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 1. de maio de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1323160

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
009698/20243

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público 
que fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº 
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 04/06/2024, 
às 09h00min, objetivando registro de preços para 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para atender as necessidades do Pronto 
Atendimento Dr. César Agostini e CAPS I, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível 
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0500001.01.0003.

Fundão/ES, 16 de maio  de 2024.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Agente de Contratação - Pregoeira
Protocolo 1322632

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112.149/2024
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 

14.133/2021.
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2024.078E0500001.09.0023
O Município de Governador Lindenberg - ES, inscrito no 
CNPJ n° 04.217.786/0001-54, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, o Senhor, LEONARDO PRANDO 
FINCO, no uso de minhas atribuições legais, de acordo 
com o dispositivo do inciso VIII, do artigo 72, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o procedimento de 
contratação direta por Dispensa de Licitação, com fulcro 
no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 
e AUTORIZO a aquisição de inseticida a base de 
Bendiocarbe, em atendimento da Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Governador Lindenberg/ES, 


